ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 3234 /QĐ-UBND  Thừa Thiên Huế, ngày  16  tháng  12  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trình Trồng và chăm

sóc rừng trồng thay thế tại Khoảnh 9, 10, 11, Tiểu khu 171; Khoảnh 5, 8,

Tiểu khu 178 thuộc xã Dương Hòa, thị xã Hương Thủy

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Thông tư số 85/2014/TT-BTC ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ

Tài chính về việc hướng dẫn quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư từ ngân

sách nhà nước thực hiện kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng; Thông tư

52/2018/TT-BTC ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Bộ Tài chính và các văn bản

sửa đổi, bổ sung;

Căn cứ Thông tư số 23/2016/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 6 năm 2016

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung quản lý

công trình lâm sinh;

Căn cứ Thông tư số 23/2017/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 11 năm 2017

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về trồng rừng thay thế khi

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác;

Căn cứ Quyết định số 2284/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2019 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế

hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Trồng và chăm sóc rừng trồng thay thế tại Khoảnh

9, 10, 11, Tiểu khu 171; Khoảnh 5, 8, Tiểu khu 178 thuộc xã Dương Hòa, thị xã

Hương Thủy;

Xét đề nghị của Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Thừa Thiên

Huế tại Tờ trình số 214/TTr-QBV&PTR ngày 18 tháng 11 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trình Trồng và chăm sóc rừng

trồng thay thế tại Khoảnh 9, 10, 11, Tiểu khu 171; Khoảnh 5, 8, Tiểu khu 178 thuộc

xã Dương Hòa, thị xã Hương Thủy với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Trồng và chăm sóc rừng trồng thay thế tại Khoảnh 9,

10, 11, Tiểu khu 171; Khoảnh 5, 8, Tiểu khu 178 thuộc xã Dương Hòa, thị xã

Hương Thủy.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương Thủy.

3. Địa điểm thực hiện: Khoảnh 9, 10, 11, Tiểu khu 171; Khoảnh 5, 8, Tiểu

khu 178 thuộc xã Dương Hòa, thị xã Hương Thủy.

4. Quy mô đầu tư trồng rừng thay thế: Diện tích thực hiện 100 ha.

5. Tổng mức đầu tư và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trình trồng và

chăm sóc rừng trồng thay thế như sau:

a) Tổng mức đầu tư:    7.399.600.000 đồng.

(Bảy tỷ, ba trăm chín mươi chín triệu, sáu trăm nghìn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:  6.864.488.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án:  205.935.000 đồng

+ Chi phí quản lý dự án chủ đầu tư: 137.290.000 đồng

+ Chi phí quản lý dự án Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh:  68.645.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:  172.226.000 đồng

- Chi phí khác:  136.558.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 20.393.000 đồng

b) Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư:

- Trồng mới 100 ha rừng (năm 2019): 3.039.686.000 đồng

- Chăm sóc rừng và QLBVR: 4.359.914.000 đồng

+  Năm I (năm 2020): 1.160.363.000 đồng

+ Năm II (năm 2021):  1.102.986.000 đồng

+ Năm III (năm 2022):  759.462.000 đồng

+ Năm IV (năm 2023):  638.648.000 đồng

+ Năm V ( năm 2024): 698.455.000 đồng

(Biểu chi tiết phân bổ kế hoạch vốn kèm theo)

6. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn kinh phí trồng rừng thay thế do Quỹ Bảo

vệ và Phát triển rừng tỉnh quản lý.

Điều 2.

1. Giám đốc Ban quản lý rừng phòng hộ Hương Thủy căn cứ kế hoạch

vốn được giao có trách nhiệm quản lý và sử dụng vốn đúng mục đích, tổ chức

lập các hồ sơ thủ tục liên quan của dự án để triển khai thực hiện trồng rừng thay

thế đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, thanh quyết toán vốn đầu tư và

thực hiện bàn giao thành quả của dự án theo đúng quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm tổ chức

chỉ đạo, hướng dẫn chủ đầu tư được giao nhiệm vụ trồng rừng triển khai thực

hiện dự án theo các quy định hiện hành của Nhà nước, tổ chức kiểm tra giám sát,

nghiệm thu đánh giá kết quả trồng, chăm sóc quản lý bảo rừng thay thế hàng

năm để làm cơ sở cho việc thanh quyết toán nguồn vốn trồng rừng thay thế đảm

bảo đúng quy định, hiệu quả.

3. Giao Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh căn cứ kế hoạch phân bổ vốn

đã phê duyệt để thông báo và giải ngân vốn trồng và chăm sóc rừng hàng năm

cho Ban quản lý rừng phòng hộ Hương Thủy tổ chức thực hiện. Chi phí quản lý

dự án của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng dùng để chi cho hoạt động quản lý,

tham gia theo dõi, kiểm tra, giám sát việc trồng rừng thay thế.

4. Sở Tài chính, Kho Bạc Nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế có trách nhiệm

quản lý, kiểm soát chi, giải ngân vốn trồng rừng thay thế của chủ đầu tư theo

đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho Bạc

Nhà nước Thừa Thiên Huế; Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy; Chủ tịch

UBND xã Dương Hòa; Giám đốc Ban quản lý rừng phòng hộ Hương Thủy;

Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và CV: NN;

- Lưu VT, TC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

		2019-12-16T16:38:16+0700